
Lonicera similis (Zimolez obdobný)

synonyma: Lonicera buchananii, Lonicera delavayi, Lonicera macrantha var. biflora, Lonicera
macrantha var. heterotricha, Lonicera macranthoides var. heterotricha, Lonicera omeiensis, L. var.
delavayi, L. var. omeiensis

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Myanmar (Barma), Sichuan, Z Čína

Roste ve střední a západní Číně a Myanmaru v podobě ovíjivého opadavého nebo poloopadavého
keře. Mladé větve, řapíky a stopky květů mají hnědožluté dlouhé a krátké žláznaté chlupy anebo
jsou holé, starší větve hnědé. Listy jsou vejčité nebo vejčitě podlouhlé až kopinaté, dlouhé 3 -
13,5cm, široké 1,5 - 4,5cm, papírovité, na spodní straně drobně šedobíle nebo šedožlutě sametové,
měkce ochlupené, na žilkách dlouze ochlupené nebo holé, starší listy řídce ochlupené, na spodní
straně vyniklá žilnatina, horní v mládí ochlupená na centrálním žebru, báze zaoblená nebo uťatá až
mírně srdčitá, konec špičatý a řapíky dlouhé 0,3 - 1,2cm. Kvete párovitými květy v paždí listů anebo
jsou seskupené do hroznů na koncích větví, stopky mají ve spodní části velikost až 4cm, listeny,
listence a kališní lístky jsou řídce ochlupené, brvité nebo holé, listeny 3úhle kopinaté až čárkovitě
kopinaté, velké 2 - 4,5mm, listence vejčité až okrouhlé, malé, 1/3 délky kališní trubky, kališní trubka
dlouhá 2 - 3mm, holá, kališní lístky 1mm, téměř okrouhlé, koruna bílá, později nažloutlá, velká 1,5 -
6cm, na vnější straně dlouze i krátce ochlupená, i žláznatá nebo holá, 2pyská, trubka dlouhá 3 -
3,6cm, štíhlá, delší než pysky, horní pysk velký 1,4 - 2,2cm, laloky podlouhlé nebo vejčitě podlouhlé,
velké 2 - 5,5mm, spodní pysk čárkovitý, dlouhý 2mm. Plodem je modročerná vejčitá bobule velikosti
7 - 9mm obsahující hnědá zploštělá vejčitá nebo podlouhlá semena velikosti 5mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. delavayi/L. delavayi - holý, stálezelený, ovíjivý keř; listy kopinaté, dlouhé 4 - 6cm, špičaté,
báze kulatá až mírně srdčitá, horní strana zelená, holá, spodní krátce bíle plstnatá; květy v
postranních párech, na koncích větví seskupené do hroznů, koruna dlouhá 6 - 8cm, bílá, později
žlutá, trubka mírně hrbolatá, štíhlá, okraj 2pyský; plody vejčité a černé
- var. omeiensis/L. omeiensis - Sichuan; listy šedobíle plstnaté, ochlupené; koruna dlouhá do 3cm
- var. similis - Čína, Myanmar; listy na spodní straně šedobíle až šedožlutě plstnaté, krátce měkce
ochlupené; koruna dlouhá min. 4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera similis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_buchananii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_delavayi
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_macrantha_var._biflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_macrantha_var._heterotricha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_macrantha_var._heterotricha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_macranthoides_var._heterotricha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_omeiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_similis_var._delavayi
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_similis_var._delavayi
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_similis_var._omeiensis
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

